AR01.45-D-7500G

‘Déposer, poser le carter d'huile

21.10.11

MOTEUR 612.981 sur TYPE 902.6, 903.6, 904.6, 905.6

Ny

1 Carter d'huile 7 Joint

2 Vis 8 Vis

3 Fiche capteur de niveau d'huile 9 Pompe a huile

4 Conduite de cables 10 Joint

5 Vis 11 Tendeur de chalil
6 Vis 12

D01.45-1103-09

13 Vis

14  Etrier

15 Stabilisateur
ne 16

Chaine de pompe a huile

Dispositif de levage du moteur

Déposer, poser

3 B4
3

Vidanger I'huile-moteur, faire I'appoint

==AP Vidange d'huile moteur et remplacement du
filtre
2 Démonter la barre antiroulis (15) de l'essieu |[1] pose: Remplacer I'écrou autobloguant.
avant et la tourner vers le bas
INm] *BA32.35-N-1001-02E
3 Démonter le conduit (4) du faisceau de cables
d'alternateur a gauche et a droite du bloc-
cylindres, le décrocher des vis de carter
d'huile et le pousser sur le coté
4 Soulever avec précautions le moteur a I'aide |[1] Apaisser: Poser légérement le moteur N
du dispositif de levage (16) jusqu'a toucher le : : oA : PAGE4a5
sur les silentblocs, visser les vis a la main
tablier jusqu'en butée. Abaisser ensuite entiérement
le moteur et serrer les vis & fond.
WBM 0307.02 (ne pas commander a
nouveau)
Dispositif de maintien du moteur, dispositif de
levage du moteur
gotis://A 01 09.0
INm] *BA22.10-N-1002-01L
5 Retirer la fiche (3) sur le capteur de niveau
d'huile
6 Dévisser les vis (6) et les vis (2, 5) du carter |() pose: Poser d'abord toutes les vis,
d'huile (1) ensuite les serrer.
Tenir compte des différentes longueurs et
diametres des vis. |,
Schéma de serrage du carter d'huile PAGE 6
[N *BA01.45-N-1001-01H
[N *BA01.45-N-1002-01H
] *BA01.45-N-1004-01H
N *BA01.45-N-1005-01H
7 Dévisser les vis (8) de la pompe a huile (9)  |[Nm| *BA18.10-P-1001-01E

Page 1de 6




8 Repousser le tendeur (11) de la chaine de  |(® pose: Remplacer la bague d'étanchéité
pompe a huile (12), décrocher la pompe a | (10). Nettoyer le tamis de la pompe a huile. Si
huile (9) de la chaine de pompe & huile (12) et la pompe & huile est séche, la remplir d'huile
la poser dans le carter d'huile moteur afin que I'huile soit refoulée dés le

premier démarrage.

9 Déposer le carter d'huile (1) ensemble avec le|(® pose: Nettoyer les plans de joint. *BR00.45-Z-1013-01A
joint de carter d'huile (7) et la pompe & huile | Remplacer le joint du carter d'huile (7) et
(9) I'enduire d'un produit d'étanchéité sur les

zones repérées en bleu (fleches)

10 Effectuer la pose dans l'ordre inverse
Risque d'accident si le véhicule démarre tout |Caler le véhicule pour I'empécher d'avancer.
seul alors que le moteur tourne. Risque de Porter des vétements de travail fermés et bien|
blessure par contusions et brdlures au cours |ajustés.
des interventions durant le démarrage et Ne pas toucher aux piéces brllantes ou en
lorsque le moteur tourne rotation.

1 Controler I'étanchéité a I'huile [i] Laisser le moteur monter en température,

I'arréter et controler I'étanchéité

@ Carter d'huile

Numéro Désignation Moteur
612.981
BAO01.45-N-1001-01H Vis - carter d'huile sur carter moteur M6 Nm | 9
M8 Nm | 20
M10 Nm | -
BA01.45-N-1002-01H Vis cloche de boite de vitesses sur carter d'huile Nm | 40
BA01.45-N-1004-01H Vis carter d'huile sur couvercle arriére Nm | 9
BA01.45-N-1005-01H Vis - carter d'huile sur couvercle de carter de M6 Nm | 9
distribution
@ Pompe a huile
Numéro Désignation Moteur
612.961/
963/981/
990
BA18.10-P-1001-01E Vis pompe & huile sur bloc-cylindres Nm | 18
@ Silentbloc, support moteur
Numéro Désignation Moteur
612.981
BA22.10-N-1002-01L Vis support moteur sur silentbloc avant Nm | 83

@ Barre stabilisatrice

Numéro

Désignation

Type 690, 901,
902, 903, 904

Page 2 de 6




BA32.35-N-1001-02E

Vis ou écrou logement de palier barre
stabilisatrice au niveau du corps d'essieu
avant

M8

Nm

30

Matériel de réparation

Numéro

Désignation

Référence

BR00.45-Z-1013-01A

Pate d'étanchéité Loctite 5970

A 003 989 98 20

Page 3 de 6




AR22.10-D-1260-01C Levage, abaissement du moteur

@ Paliers de moteur, supports moteur

Numéro Désignation Moteur Moteur
111.979 111.984
BA22.10-N-1002-01H Support moteur sur palier de moteur avant Nm | 83 83
@ Paliers de moteur, supports moteur
Numéro Désignation Moteur Moteur
611.981/ 612.981
983/987
BA22.10-N-1002-01L Vis - support-moteur sur silentbloc moteur, a Nm | 83 83
I'avant

Equipements d'atelier

WE58.40-2-1007-11A Léve-moteur

WES58.40-2-1028-11A Kit de postéquipement pour dispositif de levage du moteur

[i]

° Le dispositif de levage du moteur (WBM 0307.02) pour les
types 901.0/3/4, 902.0/3/4, 903.0/3/4 et 904.0/3/4 peut, avec le
kit complémentaire 0307.00, servir également pour 690.6,
901.6 jusqu'a 904.6.

° Le dispositif de levage du moteur (WBM 0307.02) en
liaison avec le kit complémentaire 0307.00 resp.
le dispositif de levage du moteur (WBM 0307.03)
sert pour tous les types 690.6, 901, 902, 903 et 904.

D22.10-1000-09

4 Soulever avec précautions le moteur, a l'aide du dispositif
de levage moteur (9)

@ Faire attention aux conduites, aux flexibles et u ventilateur.
Soulever le moteur 611.981/983/987 au maximum jusqu'a ce que
I'habillage du conduit de ventilation touche.

Lever le moteur 612.981 au maximum jusqu'a ce qu'il arrive au
contact du tablier.

Abaissement

Page 4 de 6



Levage

1

Déclipser les clips de fixation sur le capot de ventilateur
(uniquement moteur 111).

m S'assurer de la mobilité du ventilateur.

2

Monter le dispositif de levage du moteur (9) sur le véhicule.

A cet effet, poser le dispositif de levage moteur (9) sur le
tablier d'une part, dans la serrure de capot (fleche) d'autre part
et accrocher la manille dans l'oeillet de levage a I'avant du
moteur (fleche).

(® Attention a n'endommager aucune piéce lors du montage du A
dispositif de levage du moteur (9)!

3

Dévisser les vis de fixation (2 et 6).

Poser a peine le moteur sur les silentblocs moteur (4 et 8),
visser les vis de fixation (2 et 6) et les serrer a la main, jusqu'en
butée. Ensuite, descendre complétement le moteur et serrer
définitivement les vis de fixation (2 et 5).

Respecter le couple de serrage.

Démonter le dispositif de levage du moteur (9) sur le
véhicule.

Monter le capot de ventilateur sur le radiateur (moteur 111
uniquement).

Page 5 de 6



AR01.45-D-7500-06D

Schéma de vissage - Carter d'huile

Moteur 611.981/983/987

1.1 Vis M8 B40 (2 pieces)
1.2 Vis M8 B50 (2 pieces)
2 Vis M6 B35 (3 pieces)
3 Vis M6 B85 (3 pieces)
4 Vis M6 B20 (20 pieces)
5 Vis M10 B 55 (2 piéces)

E Attention aux différences de longueur de
vis et de diameétre de vis !

Moteur 612.981

1.1 Vis M8 B40 (2 pieces)
1.2 Vis M8 B50(2 pieces)
2 Vis M6 B35 (3 pieces)
3 Vis M6 B85 (3 pieces)
4 Vis M6 B20 (24 piéces)
5 Vis M10 B 55 (2 piéces)

E Attention aux différences de longueur de
vis et de diamétre de vis !

1.2

D01.45-0007-05

D01.45-1101-05

Page 6 de 6





